
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.52                                              del   3.03.2005 
 

O G G E T T O 
Patrocinio manifestazione di danza organizzata dalla Associazione “Raffy Dance”. 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno tre del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO  - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE -  Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE -  Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE -  Presente 

Avv. UVA   Pietro   - ASSESSORE -  Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE  -  Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE -  Presente 

Sig.   CANTATORE           Mauro               - ASSESSORE  -  Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE -  Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco           - ASSESSORE  -  Presente 

 

Presiede: Dott.Tommaso MINERVINI –  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott.Vincenzo de Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata l’11.03.2005  
LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che: 
- nel Comune di Molfetta, le attività culturali, turistiche e sociali registrate nel territorio, con 

sistematicità e qualità di risultati, hanno, da sempre, avuto uno spazio rilevante con il 
sostegno diretto ed indiretto della Municipalità; 

- che tra le manifestazioni di rilevante interesse, per la capacità di aggregazione di un grosso 
bacino di utenza, sono da annoverarsi quelle iniziative agonistiche e non agonistiche di ballo 
sportivo; 
Dato atto che il Presidente dell’A.D.S. “Raffy Dance” di Molfetta, ha comunicato di aver 
organizzato per il giorno 27.2.2005 una competizione preagonistica interregionale di danza 
aperta a tutti gli enti convenzionati con la Federazione Italiana Danza Sportiva, chiedendo 
l’utilizzo del Palazzetto dello Sport “G.POLI” – ZONA 167 – il patrocinio di questa 
Amministrazione ed un contributo di €.2.000,00 a parziale copertura delle spese sostenute 
per l’organizzazione dell’iniziativa; 
Ravvisata l’opportunità di assentire alla richiesta avanzata, atteso che la manifestazione 
rientra  tra le finalità e obiettivi programmatici del Comune, per la promozione delle 
iniziative culturali, turistiche sociali e sportive nell’interesse della collettività ed in funzione 
di una sempre più  alta concezione della solidarietà, come espressamente previsto dal 
vigente Statuto Comunale (art.4, 2° comma lett.C); 
Ritenuto inoltre, opportuno patrocinare la manifestazione in parola, erogando un contributo 
di €.1.500,00 per la stampa delle brochure ed inviti e per la copertura delle spese di 
quant’altro finalizzato alla promozione ed al sostegno dell’iniziativa; 
Acquisiti in merito i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio, dal Direttore di 
Ragioneria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell’art.49, 
1° comma, del T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo 18.8.2000 n.267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.L.vo 18.8.2000 n.267; 
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Patrocinare, per quanto in premessa, ora per allora, la manifestazione interregionale di 

Danza “competizione preagonistica – 1° Trofeo Città di Molfetta” aperto a tutti gli Enti 
di Promozione convenzionati con la F.I.D.S. fissata per il giorno 27 febbraio 2005, che si 
è svolta secondo il programma presentato dall’Associazione ADS Raffy Dance. 

2) Approvare l’impegno di spesa per la somma complessiva di €.1.500,00 
onnicomprensiva, quale contribuzione parziale dell’Amministrazione relativa alla 
suddetta iniziativa. 

3) Dare atto che alla liquidazione si procederà senza ulteriori formalità su presentazione di 
relazione morale e finanziaria a firma del Presidente  della richiamata Associazione 
“Raffy Dance” Sig-GROSSO Raffaele, purchè la somma rientri nei limiti di quella 
autorizzata. 

4) Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra Porta Angela presso il Comando di 
P.M., ai sensi dell’art.7 della legge 109/94 come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, 
convertito con modificazioni dall’art.4/bis della legge 216/95. 

5) Imputare la spesa di €.1.500,00 al Cap.24050 del Bilancio 2005, in corso di formazione . 
6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Gabinetto del Sindaco, all’Assessore 

alle Risorse Umane, Commercio, P.M., all’Ufficio Ragioneria, all’URP ed alla Sig.ra 
Porta Angela quale Responsabile del Procedimento. 

 


